PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18  февраля  2014 г.   №  294

                         г. Рубцовск

	Об утверждении отчета о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям за 2013 год

В соответствии со статьей 18 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 17.11.2011 № 696, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Отчет о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям за 2013 год  утвердить (прилагается).

2. Настоящее решение вступает  в силу с момента принятия.
Глава города

             А.Д. Дьяконенко
УТВЕРЖДЕН

решением  Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от  18.02.2014 № 294
Отчёт о работе комитета по ЖКХ, природопользованию и
земельным отношениям за 2013 год

Данный отчет построен на результатах работы комитета по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям Рубцовского городского Совета депутатов за 2013 год.

Комитет по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям создан с целью обеспечения деятельности Рубцовского городского Совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, природопользования и земельным отношениям, для участия совместно с Администрацией города в разработке программ и иных правовых актов по вышеуказанным вопросам.

В соответствии с Регламентом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края предусмотрены следующие направления деятельности комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям:

- теплоэнергетика, водоснабжение и канализация;

- благоустройство территорий и дорожное строительство;

- транспорт;

- энергетика;

- бытовое обслуживание;

- экологическая защита;

- утилизация отходов;

- жилищно-строительная политика;

- градостроительное урегулирование;

- генеральный план города;

- землепользование, землеустройство и земельные отношения;

- наказы избирателей.

Свою работу комитет строит на основе перспективных планов работы комитета и городского Совета депутатов в тесном взаимодействии со структурными подразделениями Администрации города, другими комитетами городского Совета депутатов, общественными организациями, предприятиями жилищно-коммунального хозяйства.

Работа комитета проходила в режиме самостоятельных и совместных заседаний. В 2013 году в составе комитета произошли изменения. В начале года в комитете работали 6 депутатов: А.Э.Вартанов, Н.Н. Ельников, А.В. Бобровский, Е.В. Зазнобин, И.О. Кох, Я.П. Мадяр, в апреле 2013 года в состав комитета вошли А.Д. Гуньков и С.Н. Селиванов. В настоящее время в комитете работают 8 депутатов.

 За отчетный период состоялось 12 заседаний комитета, на которых было рассмотрено около 90 вопросов, касающихся различных направлений работы комитета.
В ходе подготовки и рассмотрения проектов решений комитет учитывает складывающуюся социально – экономическую ситуацию, проводит предварительную экспертизу документов. При активном участии членов комитета были изучены, обсуждены и приняты на сессиях Рубцовского городского Совета депутатов ряд решений, имеющих важное значение для города. Так, например, решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.02.2013 № 81 утвержден сводный реестр предложений избирателей для принятия их в качестве наказов на 2013 год, внесены изменения в Правила землепользования и застройки города Рубцовска,  принято Положение о порядке размещения технических средств наружной рекламы на территории города Рубцовска в новой редакции.

Под пристальным вниманием депутатов комитета в отчётном периоде находились вопросы отлова бродячих животных на территории города, состояния ливневой (дождевой) канализации, межевания и постановки на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, ремонта дорог общего пользования и внутриквартальных проездов, подготовки города к отопительному сезону 2013-2014 г., строительства городского кладбища, проблемы уборки улиц города от снега и мусора.
В октябре 2013 года по инициативе членов комитета было подготовлено и вынесено на рассмотрение сессии обращение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину и Алтайское краевое Законодательное Собрание о необходимости проведения в 2014 году ремонта внутриквартальных проездов.
Депутаты комитета принимали активное участие в работе комиссий, и рабочих групп созданных при Администрации города и Рубцовским городским Советом депутатов. Так,  например, по работе с предложениями по наказам избирателей, по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска  и  другие. За отчетный период была создана профильная рабочая группа комитета – рабочая группа по изучению и проработке предложений по реализации Федерального закона № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации». На заседаниях вышеуказанной комиссии была рассмотрена нормативно-правовая база регулирующая проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
Депутаты комитета принимали активное участие при подготовке проекта бюджета на 2014 год. По итогам рассмотрения комитетом было предложено приоритетом бюджета обозначить отрасль жилищно-коммунального хозяйства и при поступлении дополнительных доходов в бюджет из различных источников, распределять их на решение таких насущных проблем как освещение улиц,  ремонт дорог, уборка и вывоз мусора.

В целом работу комитета в 2013 году можно считать эффективной и плодотворной. Поставлен ряд вопросов, требующих дальнейшего решения. Надеемся на тесное взаимодействие с Администрацией города и другими комитетами Рубцовского городского Совета депутатов в достижении поставленных целей.
Председатель комитета Рубцовского
городского Совета депутатов
Алтайского края по ЖКХ,

природопользованию и

земельным отношениям

                  А.Э. Вартанов